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Fakulteti:

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi: 3. Dizajni dhe Analiza e Sistemeve Prodhuese,

1. Pérpunim me prerje I,

2. Pérpunim me prerje II,

4. Teknologjité e reja prodhuese,

5. Metodat jokonvencionale t& pérpunimit”.

Kandidatét e paragitur: 1. Dr sc. Fatlume Zhujani

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar/e Prof ass dr. Fitim Zeqiri
2. Anétar/e Prof ass dr. Muzafer Shala
3. Anétar/e Prof dr. Nexhat Qehaja
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidatja 1

Emri dhe mbiemri Fatlume Zhujani
Datélindja 06.08.1989
Vendlindja Prishtiné

Grada shkencore

Dr sc. (PhD né Inxhinieri Mekanike)

Arsimimi i larté

Studimet e Doktorates

-Universiteti/Fakulteti

Universiteti Teknik i Sofjes
Fakulteti i Teknologjisé Industriale

-Departamenti: Teknologjité prodhuese dhe Makinat - veglat
-Titulli i fituar Dr sc. (PhD)

-Viti i doktorimit 2023

-Nota mesatare: -

-Nostrifikimi nése ka studiuar jashté vendit: Po

Studimet Master/Magjistraturé

-Universiteti/Fakulteti

Universiti i Prishtinés “Hasan Prishtina/ Fakulteti
i inxhinierisé mekanike

-Departamenti Prodhimtari dhe Automatizim
-Titulli i fituar Master i Shkencave té Inxhinierise Mekanike
-Viti i Diplomimit 2017

- Nota mesatare 9.75

-Nostrifikimi nése ka studiuar jashté vendit Jo

Studimet Themelore

-Universiteti/Fakulteti

Universiti i Prishtinés “Hasan Prishtina/ Fakulteti
i inxhinierisé mekanike

-Departamenti

Prodhimtarisé dhe Automatizim
Drejtimi Teknologjia e prodhimtarisé

-Titulli 1 fituar

Bacelor i Inxhinierisé Mekanike

-Viti i Diplomimit 2014
- Nota mesatare 8.67
-Nostrifikimi nése ka studiuar jashté vendit Jo

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga
numri i kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vleréson fushén e ngushté nga studimet, Bachelor, Master dhe té
Doktoratés (éshté obligative qé té tri nivelet té jené té fushés pérkatése sipas konkursit), ndérsa pér pozitén asistent/e,
studimet bachelor dhe master.
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidates

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes s& fundit né revista, t& cilat jané t& indeksuara né bazat
akademike, sipas Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe

avancimit t& personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr. prot. 1621 t& dt. 26.07.2024
dhe me Vendimin e Senatit me nr.prot.1757 dt.06.08.2024.

Viti
véllimi,
nr.,
faqet

Linku
identifikues!

Impa

Autori/ét Titulli i punimit | Platforma Revista Faktori

An
Experimental
Analysis of
Taguchi-Based
Gray Relational
Analysis,
Eeighted Gray
Relational
Analysis, and
Data

Fitore Envelopment
Abdullahu,

Analysis
| Fatlume Ranking

Zhujani* Ge )
orgi Todorov, Method Multi-
Criteria

Konstantin
Kamberov Decision-
Making

Approaches to
Multiple-
Quality

Characteristic

2024/6/
13, 12(6
), 1212;

SCIE
(Web of
Science),
Scopus,

2.8

Y .org/l
(2023) https://doi.org/10

.3390/pri206121
2

Processes,
MDPI

Optimization in
the CNC
Drilling
Process

Fatlume
Zhujani,
Fitore
Abdullahu®,
Georgi

5 Todorov,
Konstantin

2.6
(2023)

Metals,
MDPI

https://scholar.
google.com/cita

Optimization of
Multiple
Performance
Characteristics
Jfor CNC
Turning of
Inconel 718

tions?view_op=
list_works&hl=e
n&hl=en&user=

SCIE
(Web of
Science),

2024/2/
2,14

(2), 186
Scopus,

Kamberov

Using Taguchi—
Grey Relational
Approach and
Analysis of
Variance

HWcsSKkAAAA)
&sortby=pubda
te

Komisioni vlerésues €shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet té té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e
caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

3
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Fatlume Mathematical
Zhujani, modeling and
Georgi optimization of Il P
e ' WWW. https://doi.org/10
Todorov, machining SCIE Journal of encedir 1016/ 7er.2023.1
3 Konstantin parameters in (Web of Engineerin 0.9 : J.Jer ‘
Kamberov, CNC turning Science), (2023 | ect.com | 0.029
o ) g Research

Fitore process of Scopus
Abdullahu* Inconel 718

using the

Taguchi method

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent
konsiderohet autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané
specifikuar mé shumé se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i
tillé. Nése né punimin e publikuar jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté
konsiderohet si autor korrespondent.

Né tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet ¢ radhiten vetém punimet qé i
plotésojné  kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér
procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit akademik, ¢ plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr.
prot. 1621 té dt. 26.07.2024. Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vlerésues duhet té ofigé informata peér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu
referuar statusit te kandidatit/es né kuadér té punimit (p.sh. autor i pare etj), "impakt faktorin" e revistés, shtépiné
botuese, ORCID ID etj. Komisioni duhet t¢ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund
1¢ verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura duhet té
bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja i ka t€ botuara 3 punime né revista te indeksuara sipas kritereve te pércaktuara

né Statutin e UIBM—it dhe Rregulloren e UIBM.

Njé (1) punim autor i paré né revistén: Metals, “Optimization of Multiple Performance
Characteristics  for CNC Turning of Inconel 718 Using Taguchi-Grey Relational
Approach and Analysis of Variance ”, Punimi &shté i indeksuar né platformén Scopus dhe
Web of science — me impak faktor 2.6. Linku né t& cilén mund t& shkarkohet punimi:
https://doi.org/10.3390/met14020186
Linku: https://www.mdpi.com/2075-4701/14/2/186
Orcidi: https://orcid.org/0009-0009-2931-8040

Njé (1) punim autor i paré né revistén: Journal of Engineering Research, “Mathematical
modeling and optimization of machining parameters in CNC turning process of Inconel

718 using the Taguchi method ”, Punimi eshte i indeksuar ne platformén Scopus dhe Web

of science — me impak faktor 0.9. Linku né t& cilén mund t& shkarkohet punimi:
https://doi.org/10.1016/j.jer.2023.10.029
Linku: https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2307187723002912
Orcidi: https://orcid.org/0009-0009-2931-8040
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Nje (1) punim autor korrespodent né revistén: Processes, “An Experimental Analysis of

Taguchi-Based Gray Relational Analysis, Weighted Gray Relational Analysis, and Data
Envelopment Analysis Ranking Method Multi-Criteria Decision-Making Approaches to
Multiple-Quality Characteristic Optimization in the CNC Drilling Process, Punimi &shté i

indeksuar né platformén Scopus dhe Web of science — me impak faktor 2.8. Linku né t&

cilén mund té shkarkohet punimi:
https://doi.org/10.1016/j.jer.2023.10.029
Linku: https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2307187723002912
Orcidi: https://orcid.org/0009-0009-2931-8040

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku
ai/ajo ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante
pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura, duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- N& vitet akademike 2017/18, 2018/19, 2021/22, 2023/24 Asistente e angazhuar -

Universiteti i Pristinés — Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike - Prishting, éshté angazhuar

né cilésiné e bashképunétorit té jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve:

- Studimet Bachelor: Teknolgjité prodhuese, Projektimi i proceseve teknologjike,
Organizimi i prodhimtaris¢, Detalet e makinave, Vizatim me Kompjuter — AutoCad

dhe Ekonomia e prodhimatarisé.

- Studimet Master: Teknologjité e reja né industri, Makinat numerike kompjuterike,

Menaxhimi i makinave CNC dhe sistemeve matése koordinative.

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit ehtepraiotiese, Numri ISBN
vendi, viti
Hulumtimi eksperimental i modelimit

Printing Press
matematikor dhe optimizimit té ISBN 978-

1 Fatlume Zhujani Prishtine, 2024

Inconel 718 né procesin e tornimit 9951-849-03-6
Monografi
CNC

Experimental Research of
ProQuest
Mathematical Modeling and
2 Fatlume Zhujani Dissertations & ISBN 30987763
Optimization of Inconel 718 in the

Theses, 2023

CNC Turning Process

Mathematical modeling and Printing Press
Fatlume Zhujani, ISBN 978-
3 optimization of machining processes Prishtine, 2024
Fitore Abdullahu 9951-836-76-1
characteristics Monografi

5
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Teknologjité e reja né industri — Printing Press - ISBN 978-
4 Fatlume Zhujani
Dispencé per ushtrime Prishtine, 2024 9951-836-93-7

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IIL Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Titulli i Emértimi i
: § . ois pr :
Nr | Autori/ét i kongresit, Velllml,'m:,‘fa'(‘]et, viti ({e de.s.hmuara me proceec.lmgs
punimit book, botimi i pérmbledhjes sé abstrakteve ose agjenda)
konferenca,
The Eurasi
Fatlume Single objective ¢ u{ asia
. I , Proceedings of
Zhujani, optimization of cutting Science 2023/9/30, 23, pp. 338-348
I Georgi parameters for surface Technolo https://doi.org/10.55549/epstem. 1368279
Todorov. roughness in turning of . gy
. ; : Engineering
Konstantin inconel 718 using
Kamberov Taguchi s
& Mathematics
2

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar
dhe vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Lmk}] /.hb” !
publikimeve

1 -

2

3

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Pozitat e konkursit POZ]Fa. ne Viti
komision
1 - - -
2
3
Tabela VI. Mentorimi i temave t€ diplomés
. ; i 3 N Niveli i Viti i
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) stiidiinit pérfundimit
1 - - -
2

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
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Tabela VI Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga
l8émia e kandidatit/es

Lloji i
Nr Alft(.)‘l.'et (j‘endltja si né o Tltulll i llgjc‘erate's/prezant.l'mlt. Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit (Universiteti, Punétori
shkencore)
1 < - - =
2

Tabela VIII. Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore

— Revista e cila éshté
N Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
(redaktore- | Autori/ét e punimit P caxtuar ose p Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
recensent/e) s
recensioni
Imam Muda Nauri L
’ @) z
Andoko Andoko, ;;lzmz c‘mc'm of
. reparation
Riduwan Prasetya, )
Parameters of Palm ;
Muhammad . s Mechanical
Faizullah Pash QilBasenieugjiel Engineering for Indonesia
I | Recensent CHEUILET, PN, with MWVCNT for nsineering .
Muhamad Rizky Stability usin Society and Industry 2024
Akbar, Muhammad b using (MESSI)
, Taguchi-Grey
Wahid Darmawan, . .
P Pusni ' Relation Analysis
oppy Fuspitasar: (GRA) Combination
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
! Vézhgimi kolegial Certifikate 2024
2 | Mesimdhénia né arsimin e larté Certifikate 2023
3 University Teaching Certifikate 2023
4 Designing the Future of Work Certifikate 2023
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja
1 - N - -
2

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore
dhe projektet e {jera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né ¢ cilat ka studiuvar kandidati/ja, si dhe institucionet ¢ tjera né 1¢ cilat
ai/ajo ka qéndruar pér géllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té
dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja studimet e Doktoratés i ka pérfunduar né Republikén e Bullgarisg,

né Universiteti Teknik i Sofjes

Ku edhe ka géndruar né Fakultetin e Teknologjisé Industriale.

S. Vlerésimi i kandidates né intervisté (né rastet e krijimit t& marrédhénies sé punés pér
heré té parg)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe 1é plota, sipas pikés 2 (¢ nenit 167 té
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 t¢ nenit 11 Rregullores me nr. prot. 3013 dt.21.12.2023 pér procedurat e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit 1é personelit akademik, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren nr. prot.
1621 té dt. 26.07.2024).

Kandidatja e paragitur: 1. Dr _sc Fatlume ZHUJANI, gjate intervistés ka treguar se ka aftési

pedagogjike, gjithashtu posedon aftési t& mésimédhénjes dhe ka pervojén e duhur né arsim e larté. Po

ashtu kandidatja ka kryer edhe disa trajnime q& lidhen me mésimédhénjen dhe aftésit pedagogjike.

6. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet.
Ata jané t& obliguar q& t& paraqesin né ményré té qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e
raportit €shté e pérbashkét pér t¢ gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin
kandidat ve¢ e veg (pér t& gjithé kandidatst t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe
konkursit).

Pérfundimi:

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t¢ Fakultetit t&¢ Inxhinierise Mekanike dhe
Kompjuterike t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, me Nr. Prot. 511 t& datés 11.10.2024, duke u
bazuar né nenin 170 t& Statutit t& UIBM-sé& pika 1, né nenit 7, 10, 11 dhe 12 t& Rregulloreve pér
procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, me Nr.

Prot. 313 t€ datés 21.12.2023, dhe plotesim rregullores Nr. Prot. 1621 t& datés 26.07.2024.

Bazuar né€ konkursin publik t& shpallur me datén 03.10.2024, Nr. Prot. 2212, pas shqyrtimit dhe vlerésimit
t& dokumentacionit t& kandidatéve si dhe intervistimit, konstaton se: Dr sc Fatlume ZHUJANI ka té

pérfunduara studimet e doktoratés né Universiteti Teknik i Soffes ku ka marré titullin Doktor né Inxhieri

Mekanike. Studimet Master dhe Bachelor, i ka t& pérfunduara né Fakultetin e Inxhinersé Mekanike né

Universitetin e Prishtinés.
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Komisioni pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit, i propozon Késhillit té Fakultetit t&

Inxhinierisé¢ Mekanike dhe Kompjuterike q& t& zgjedhé Dr. sc Fatlume ZHUJANI, duke u bazuar né:

Plotésimin e té gjitha kushteve:

Kandidatja ka t& pérfunduar studimet né Inxhinieri mekanike dhe fusha e saj pérkon me léndét
pér t& cilat &shté shpallur konkursi.

Kandidatja ka t& publikuar 2 punime shkencore autore e paré té indeksuar né databazat e
pranuara nga UIBM, ku jané verifikuar se jané t& indeksuar né Web of sciense dhe Scopus,
punimet shkencore jane nga fusha e cila pérkon me léndét pér té cilat &shté shpallur konkursi.
Kandidatja ka publikuar 2 monografi ISBN 978-9951-849-03-6 dhe ISBN 978-9951-836-76-1
Kandidatja ka publikuar: ProQuest Dissertations & Theses, 2023.

Kandidatja ka publikuar: Teknologjité e reja né industri — Dispencé per ushtrime.

Ka pérfunduar disa trajnime pér mésimédhénje, Mésimdhénia né arsimin e larte- UP, Vézhgimi
kolegial UP, dhe University Teaching, Designing the Future of Work.

Kandidatja ka qeng& Recensent i njé punimi, né Revistén-Mechanical Engineering for Society and
Industry (MESSI)e indeksuar né Scopus.

Kandidatja ka dorézuar t& gjtha dokumentet sipas kérkesés sé konkursit.

Propozimi: zgjedhje pér heré té paré né thirrjen pérkatése:

Komisioni vlerésues i propozon Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike t&

UIBM, q¢ kandidatja Dr. sc. Fatlume ZHUJANI t& emérohet né pozitén profesor asistent pér léndét:

Pérpunim me Prerje I, Pérpunim me Prerje 11, Dizajni dhe Analiza e Sistemeve Prodhuese, Teknologjité e

reja Prodhuese, Metodat Jokonvencionale t& Pérpunimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlergsues:
[#¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof ass dr. Fight ZEQIRI

2. Prof ass dr. HALA

¢xhat QEHAJA

Daté: 23.10.2024




